ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.08.2024г. №238 - ОД

«Об организации в ГБОУ СОШ с. Ягодное работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2024/25 учебном году».

В целях безопасности дорожного движения, воспитания у учащихся

гражданственности, высокой общей культуры, профессиональной

ориентации, навыков безопасного поведения на дорогах и улицах

 приказываю:

1. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный

год.

2. Назначить Балашова И.П., учителя начальных классов, ответственным

лицом за организацию профилактической работы по предупреждению

ДДТТ.

3. Балашова И.П., ответственному лицу за организацию

профилактической работы по предупреждению ДДТТ:

3.1.  Организовать работу по предупреждению ДДТТ в соответствии с

приказом по ГБОУ СОШ с. Ягодное и утвержденным планом работы по

профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год;

3.2. Организовать деятельность отряда Юных инспекторов движения.

3.3.  Разработать схему безопасного маршрута движения детей в школу и

разместить ее в доступном для просмотра родителями и детьми месте.

3.4.  Использовать при проведении профилактической работы:

- интерактивные формы (флешмобы, видеоуроки, компьютерные игры,

специализированное программное обеспечение по безопасности

дорожного движения и др.);

- онлайн активности (олимпиады, конкурсы мастер-классы,

конференции, вебинары и т.д.).

4. Классным руководителям 1- 11 классов:

4.1. Оформить уголки безопасности дорожного движения.

4.2. Организовать работу по разработке индивидуальных схем безопасных

маршрутов движения детей «дом-школа-дом» для обучающихся 1-4

классов с привлечением родителей.

4.3. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения

(далее - ПДД) в рамках тематических классных часов и занятий

внеурочной деятельности (не менее 1 раза в месяц).

4.4. Обеспечить проведение тематических занятий с обучающимися об

особенностях использования современных средств передвижения

(гидроскутеров, сигвеев, моноколес и иных средствах), а также

велосипедов, мопедов, квадроциклов.

4.5. Организовать проведение инструктажей и бесед с детьми по ПДД до и

после каникул, проведение тематических мероприятий: классных часов,

сборов, конкурсов, соревнований, игр, викторин, конкурсов с

привлечением родителей.

4.6. Доводить до сведения родителей и делать предметом широкого

обсуждения в классах каждый случай нарушения детьми ПДД.

5. Максимовой И.А., заместителю директора по ВР включить вопросы

организации профилактической работы по предупреждению ДДТТ с

привлечением сотрудников отдела ГИБДД УМВД России по

Ставропольскому району (в течение учебного года; по фактам дорожно-

транспортных происшествий по вине и с участием детей) в повестку:

- педагогических советов;

- родительских собраний;

- классных часов.

6. Балашовой И.П., ответственному лицу за организацию

профилактической работы по предупреждению ДДТТ:

6.1.  Актуализировать на официальном сайте ГБОУ СОШ с. Ягодное

подраздел «Дорожная безопасность», который находится в разделе,

посвященном безопасности:

6.2.  Разместить организационно-распорядительные документы (приказ об

организации работы по предупреждению ДДТТ, план работы по

профилактике ДДТТ, приказ о деятельности ЮИД, план работы ЮИД),

схему безопасного маршрута детей в школу, методические материалы и

т.д.).

6.3.  Разместить «Паспорт дорожной безопасности» на сайте

образовательного учреждения и в доступном для просмотра родителями

месте.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                              Дашкевич Ф.А.

С приказом ознакомлены:

Максимова И.А.

Зам. дир. по ВР.

Литвинова И.С. 1а

Волоскова С. А. 1б

Саакян О.В. 1в

Шумакова Е.А. 2а

Валюс Н.Д. 2б

Наумова О.В. 2в

Беседина С.Л. 2г

Власова Г.В. 3а

Лундина Г.В. 3б

Аитова М.И. 3в

Баумгарт С.В. 3г

Алексанова О.В. 4а

Аитова М.И. 4б

Балашова И.П. 4в

Киселёва Н.А.  4г

Шмидт А.И. 4д

Лундина Г.В. 5а

Рахимова Р.Д. 5б

Шмидт А.И. 5в

Добролюбова А. В. 5г

Юркова И.В. 6а

Андреева О.С. 6б

Елисеева Е.В. 6в

Ковалёва А.С. 6г

Медведева Е.Н. 7а

Волосникова О.В. 7б

Самокрутов А.А. 7в

Мурыгина Е.А. 8а

Машканцева И. В. 8б

Громцева Т.С. 8в

Горчакова В.В. 9а

Харитонов Н.В. 9б

Садовская Я.И. 9в

Юкова А.В. 10

Матвеева О.М. 11

		2024-09-06T12:11:20+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.